
1. Naistevastase vägivalla olemus,
levik ja mõju

Peatüki esimeses osas annan ülevaate naistevastase vägivalla olemusest, ulatusest
ja mõjust, et mõista selle olulisust inimõigustega seotud aruteludes ja raamistikes.

1.1. Naistevastase vägivalla määratlemine

„Keel on oluline ressurss. Kui termin on vastu võetud, piirab see ideede edastamist
teistele; tegelikult piirab see isegi ideede genereerimist.“1

Viimaste aastakümnete jooksul on naistevastasele vägivallale osutatud suurema
tähelepanuga kaasnenud ka arutelud sellest, kuidas tuleks naistevastast vägivalda
ja perevägivalda määratleda või millist terminoloogiat kasutada seda liiki vägivallale
viitamisel. Teadlased ja poliitikakujundajad on kasutanud järgmisi termineid:
naistevastane vägivald, soopõhine/sooline vägivald, meeste vägivald naiste vastu,
naiste väärkohtlemine, perevägivald ja lähisuhtevägivald. Kõigil neil mõistetel on
veidi erinevad seosed ja kultuuriline kontekst. 

Probleemi määratlus ja terminid on otsustava tähtsusega, sest neil võib olla suur
mõju uurimismeetoditele, õigusloomele, poliitikale ja teenuste osutamisele.2 Samuti
tuleb tunnistada, et „mõisted on keerulised, vaidlustatud ja neid ei saa muutmata
kujul kõigile naistele üldiselt kohandada“.3 Oluline lähtepunkt on see, et
naistevastane vägivald on vägivald naiste vastu, sest nad on naised. Sooline/
soopõhine vägivald ja naistevastane vägivald on terminid, mida kasutatakse sageli
vaheldumisi, sest enamjaolt on naistevastasel vägivallal soolised põhjused, seda
panevad toime enamasti mehed, ning sooline vägivald mõjutab naisi
ebaproportsionaalselt.4 Naistevastase vägivalla ulatus, dünaamika ja mõju viitab
süstemaatilisele soopõhisele mustrile, selgitan seda edaspidi.

ÜRO naistevastase vägivalla kaotamist käsitlevas deklaratsioonis (1993) esitati
esimene rahvusvaheline naistevastase vägivalla määratlus:

„„naistevastane vägivald“ on igasugune soopõhine vägivald, mis põhjustab või
tõenäoliselt põhjustab naistele füüsilist, seksuaalset või psühholoogilist kahju või



kannatusi, sealhulgas selliste tegudega ähvardamine, sundimine, või omavoliline
vabaduse võtmine, olenemata sellest, kas see toimub avalikus või eraelus.“5

Hilisemates õigustekstides on näiteid selle kohta, kuidas termineid naistevastane
vägivald ja sooline vägivald kombineeritakse. Euroopa Nõukogus 2011. aastal vastu
võetud naistevastase vägivalla ja perevägivalla ennetamise ja tõkestamise
konventsioonis6 (edaspidi Istanbuli konventsioon) on kasutatud näiteks mõistet
sooline vägivald naiste vastu, mille määratlus on järgmine (art 3 punkt d): „Sooline
vägivald naiste vastu – vägivald, mis on suunatud naise vastu põhjusel, et tegemist
on naisega, või mis mõjutab naisi ebaproportsionaalselt.“ 

Sooline vägivald on isikuvastane vägivald tema soo tõttu. See, mida hõlmab sooline
vägivald, sõltub sellest, kuidas sugu on määratletud. Istanbuli konventsioonis
esitatud soo määratlus põhineb kahel bioloogilisel sool, meestel ja naistel, kuid
viitab sotsiaalse soo mõistele (art 3 punkt c): „Sugupool – sotsiaalselt konstrueeritud
rollid, käitumine, tegevused või omadused, mida antud ühiskond naistele ja
meestele sobivaks peab.“ 

Nagu selles alapunktis selgitan, on struktuurne ebavõrdsus naiste ja meeste vahel
keskne kontekst, milles esineb soolist vägivalda. Naistevastasele vägivallale
viidatakse sageli kui kõige äärmuslikumale soolise ebavõrdsuse ilmingule
ühiskonnas, ja sooline ebavõrdsus on nii naistevastase vägivalla põhjus kui ka
tagajärg.7 Samas on sugu enam kui lihtsalt mees või naine olemine. Lesbid, geid,
biseksuaalid, trans- ja intersoolised ning queer-identiteedega inimesed (LGBTIQ) on
samuti vägivalla sihtmärgid, mis põhineb nende tegelikul või tajutaval seksuaalsel
sättumusel ja/või soolisel identiteedil.8 Tunnistades soolise vägivalla laiemat ulatust,
keskendun peatükis siiski konkreetselt naistevastasele soolisele vägivallale ning
seega kasutan peamiselt terminit naistevastane vägivald. Tähelepanu keskmes on
eelkõige meeste vägivald naiste9 vastu. Kuigi juttu tuleb peamiselt täiskasvanud
naiste vastasest vägivallast, hõlmab termin naistevastane vägivald ka alla 18-
aastaste tütarlaste vastu suunatud vägivalda. 

Selles peatükis on kasutatud sageli ka termineid perevägivald ja lähisuhtevägivald,
mille aluseks on Istanbuli konventsiooni artikli 3 punkt b:

„Perevägivald – igasugused füüsilise, seksuaalse ja psühholoogilise vägivalla aktid,
mis leiavad aset perekonnas või koduseine vahel või endiste või praeguste
abikaasade või partnerite vahel, sõltumata sellest, kas vägivallatseja elab või on



elanud koos ohvriga samas elukohas.“

Lähisuhtevägivald on osa perevägivalla laiemast mõistest ja viitab partnerite või
endiste partnerite toime pandud vägivallale, mis on üks naistevastase vägivalla
kõige rohkem levinud vorme.

1.2. Naistevastase vägivalla levik

Naistevastase vägivalla suur levimus kogu maailmas, EL-is ja Eestis näitab, et see on
osa ühiskonna struktuurist ja seda saab mõista üksnes ühiskonna kontekstis.
Maailma Terviseorganisatsiooni (World Health Organization – WHO) andmetel on
30% kogu maailma naistest kannatanud oma partneri füüsilise ja/või seksuaalse
vägivalla all või kogenud seksuaalvägivalda inimese poolt, kes ei ole partner. 38%
tapetud naistest on langenud oma lähisuhtepartneri vägivalla ohvriks.10

Euroopa Liidu Põhiõiguste Ameti (FRA) tehtud naistevastase vägivalla uuring näitas,
et kolmandik (33%) EL-i naistest ja sama suur osa Eesti naistest on alates 15.
eluaastast kogenud füüsilist ja/või seksuaalset vägivalda. 22% kõigist lähisuhtes
olnud naistest EL-is on kogenud füüsilist ja/või seksuaalset vägivalda ning 43%
naistest psühholoogilist vägivalda. Eestis on need näitajad vastavalt 20% ja 50%. Üle
poole naistest (55%) EL-is ja Eestis (53%) on kogenud seksuaalset ahistamist.11  

Asjatundjad on üldiselt seisukohal, et naistevastase vägivalla levimust ja järelikult ka
selle mõju on alahinnatud, kuna sotsiaalse häbimärgistamise ja hirmu tõttu paljudest
juhtumitest ei teatata (sh läbilõikeuuringutes).12 Näiteks selgus Euroopa Liidu
Põhiõiguste Ameti uuringust, et ainult 14% naistest teatas politseile oma kõige
raskemast lähisuhtevägivalla juhtumist.13  

1.3. Naistevastase vägivalla vormid ja spetsiifika

Naistevastast vägivalda esineb paljudes vormides ning seda pannakse toime
varjatult ja avalikult, samuti internetis. 1987. aastal sõnastas Liz Kelly naistevastase
vägivalla kontiinumi mõiste, rõhutades, et vägivalla eri vormid (nt füüsiline ja
seksuaalne) on omavahel seotud ja neid ei ole alati võimalik üksteisest eristada.14
Kontiinumi mõiste viitab ka sellele, et sooline vägivald ei ole harukordne
vägivallajuhtum, vaid miljonite naiste igapäevaelu osa. Naistevastase vägivalla (nt
füüsiline, seksuaalne, psühholoogiline või majanduslik vägivald, ahistamine,
jälitamine, sundiv kontroll või tapmine, mida panevad toime lähisuhtepartnerid,
kolleegid, võõrad) eesmärk on saavutada naiste üle võim ja kontroll.15 Need kõik on



vägivalla vormid, mida kasutatakse naiste elu, staatuse, liikumis- jm võimaluste
piiramiseks ning meeste eelisõiguse ja õiguste edendamiseks. Naistevastane
vägivalla kontiinum piirab naiste tegutsemisruumi – see on samuti Kelly arendatud
mõiste.16

Naistevastase vägivalla toimepanijad on tihti just naiste meessoost
lähisuhtepartnerid.17 Evan Starki lähisuhtevägivalla sundiva kontrolli (coercive
control) mudel aitab mõista naistevastase lähisuhtevägivalla eripära ja selle seost
inimõigustega.18 Stark on kritiseerinud perevägivalla kontseptsioone, milles
seatakse esikohale füüsiline vägivald. Stark väidab, et selle tulemusena vaadeldakse
eraldiseisvaid ründeid, hinnates nende raskusastet vastavalt füüsilisele või
psühholoogilisele kahjule.19  Ta on seadnud selle käsituse (mis on
kriminaalõiguslikus kontekstis valdav) kahtluse alla, osutades uurimistulemustele,
mis näitavad, et lähisuhtevägivalda iseloomustavad „madala tasemega ründed“,
mida sageli pannakse toime pika aja jooksul. Stark näitab, et politsei ebapiisav
reageerimine mitmel sellisel juhul, kui naise oli tapnud tema partner, oli tingitud
sellest, et ei pööratud piisavalt tähelepanu sellele, et naisohvrit koheldi nagu
pantvangi, kuigi raskeid füüsilisi vigastusi ei tekitatud.20 Starki mudeli kohaselt
tähendab nn sunnitaktika jõu kasutamist või ähvardusi, mille eesmärk on sundida
peale või tõrjuda konkreetset reaktsiooni, samas kui kontrollitaktikat kasutatakse
selleks, et sundida ohvreid kaudselt kuuletuma, jättes nad ilma elutähtsatest
ressurssidest ja toest, kasutades neid ära, dikteerides eelistatud valikuid ja juhtides
mikrotasandil nende käitumist.21 Stark on veenvalt väitnud, et hindamise ja
sekkumise aluseks peaks olema just vägivalla muster, mitte ainult üks konkreetne
juhtum. Nüüd on mitme riigi (sealhulgas Suurbritannias ja Iirimaal) õigusaktides
määratletud konkreetne sundivat kontrolli puudutav süütegu.22 Starki hinnangul on
sundiva kontrolli lõpetamine ja soolise võrdõiguslikkuse kehtestamine omavahel
tihedalt seotud.23 Ta väidab, et peamine kahju, mida väärkohtlevad mehed
tekitavad, on poliitiline, mitte füüsiline.24 Stark rõhutab, et naiste käitumise
kontrollimine kahjustab nende iseseisvust, vabadust ja turvatunnet, järeldades, et
„sundiv kontroll on pigem vabaduse võtmise kuritegu kui vägivallakuritegu“.25  

1.4. Vägivalla soopõhine dünaamika 

Vägivalla sooline dünaamika ilmneb siis, kui vaadatakse, kes kelle vastu millist tüüpi
vägivallategusid toime paneb, mis kontekstis või kohas ning milliseid tagajärgi see
toob kaasa ohvritele, vägivallatsejatele ja ühiskonnale. Igasse vägivallajuhtumisse
tuleks suhtuda tõsiselt ja kõigil ohvritel peaks olema juurdepääs asjakohasele abile.



Naistevastase vägivalla ennetamiseks ja vajalike meetmete tõhusamaks
rakendamiseks on oluline mõista ja tunnistada selle vägivalla soopõhist olemust.
Seda kinnitavad mitmete allikate andmed ning uuringute tulemused.

Seksuaalne vägivald on selgelt sooline: EL-is on rohkem kui üheksa kümnest
vägistamise ohvrist ja rohkem kui kaheksa kümnest seksuaalvägivalla ohvrist naised
ja tüdrukud, samas kui peaaegu kõik selliste kuritegude eest vangistatud on mehed
(99%)26 . Tüdrukud kogevad lapsena seksuaalvägivalda rohkem kui poisid. Näiteks
Eesti 2020. aasta kuritegevuse statistika näitab, et registreeritud alaealistevastastes
seksuaalkuritegudes olid 88% kannatanutest tüdrukud ja 12% poisid. 77% kuriteo
toimepanijatest olid lapsele tuttavad inimesed (sealhulgas 46% olid pereliikmed,
enamjaolt isad/kasuisad).27

Nii naiste- kui ka meestevastase füüsilise vägivalla toimepanija on kõige sagedamini
mees või rühm mehi.28 Euroopa Liidu Põhiõiguste Ameti 2021. aastal tehtud
kuritegevuse, turvalisuse ja ohvrite õiguste uuring näitas, et meestevastase füüsilise
vägivalla juhtumid leiavad kõige sagedamini aset avalikus ruumis (39% EL-is, 33%
Eestis), näiteks tänaval, pargis või muudes avalikes kohtades, ja need paneb toime
ohvrile tundmatu mees (39% EL-is, 36% Eestis), tuttav, sõber või naaber (30% EL-is,
42% Eestis). Naistevastase füüsilise vägivalla juhtumid leiavad aga kõige
sagedamini  aset kodus (37% EL-is, 64% Eestis) ja vägivallateod panevad toime
pereliikmed või sugulased (30% EL-is, 58% Eestis).29

Naiste ja meeste vägivallakogemuste erinevusel on olulised tagajärjed ohvritele ja
sellest sõltub ka õiguskaitse kättesaadavus. Avalikus ruumis toimunud
vägivallajuhtumitel on tõenäoliselt ka pealtnägijaid. Lähisuhtevägivallal tihti
tunnistajaid ei ole. Pealegi, kui vägivallatseja on pereliige või sugulane, võib olla
vägivallast teatamine mitmel põhjusel (nt kättemaksuohu ja ohvri hirmu tõttu)
keerulisem. Selle tulemusena on naised ja mehed vägivallaohvritena abi otsides,
juhtumist politseile teatades või juhtumite kohtuliku läbivaatamise seisukohast
erinevas olukorras.30

Sundiva kontrolli analüüsimine, mis jääb sageli väljapoole traditsioonilisi
kriminaalkoodeksi norme, on samuti oluline, et mõista lähisuhtevägivalla soolist
olemust ja mõju.31 Michael P. Johnsoni murranguline uurimus viitab suhetele, mida
iseloomustab sundiva kontrolli ja raske vägivalla muster kui nn intiimne terror.32 Ta
on leidnud, et intiimse terrori ohvrid on peaaegu alati naised ja toimepanijad on
peaaegu alati mehed. Jätkuval sundival ja kontrollival käitumisel on ohvritele



raskemad pikaajalised füüsilised ja psühholoogilised tagajärjed kui olukorravägivallal
(konkreetsed vägivallajuhtumid).33  

Tuleb veel märkida, et nagu Euroopa Liidu Põhiõiguste Ameti uuring näitas,
muudavad naised (rohkem kui mehed) vägivallahirmu tõttu oma igapäevast
käitumist. Naised väldivad kohti ja olukordi, sest pelgavad rünnet või ahistamist, mis
vähendab nende võimalusi avalikus elus osaleda. Peaaegu kaks kolmandikku
naistest (64% EL-is, 63% Eestis) väldib kohti, kus ei ole teisi inimesi, kartes, et neid
rünnatakse või ahistatakse. Võrdluseks võib mainida, et sedasama teeb kolmandik
meestest (36% EL-is, 32% Eestis). Peaaegu pooled naistest (41% EL-is, 47% Eestis)
hoiduvad vähemalt mõnikord teise inimesega kahekesi jäämast, sest pelgavad
rünnet või ahistamist. Samamoodi käitub veidi rohkem kui veerand meestest (28%
EL-is, 27% Eestis). 

Kokkuvõttes kogevad naised jõhkramat ja süstemaatilisemat vägivalda kui mehed,
sellel vägivallal on raskemad tagajärjed tervisele ja sageli on toimepanijad nende
meespartnerid. Hirm vägivalla ees mõjutab naiste igapäevaelu rohkem kui meeste
oma. Seksism soodustab meeste vägivallatsemist, õigustades meeste kuritarvitavat
käitumist intiimsuhetes naistega ning seades takistusi naissoost kannatanute
uskumisele ja toetamisele.34  

1.5. Struktuurne sooline ebavõrdsus ja soolised stereotüübid kui
naistevastase vägivalla alus

„On üks universaalne tõde, mis kehtib kõikides riikides, kultuurides ja
kogukondades: naistevastane vägivald ei ole kunagi vastuvõetav, kunagi
vabandatav ega talutav.“ 

                                                                                                                  ÜRO
peasekretär Ban Ki-moon35

WHO on analüüsinud naistevastase vägivalla ja perevägivalla ohu suurendamise
tegureid. Tõstan neist esile järgmised: kogukonna normid, mille kohaselt on meestel
kõrgem staatus kui naistel, naistel on kehv juurdepääs palgatööle ja ühiskonnas
valitseb sooline ebavõrdsus.36 Nende tulemuste põhjal võib näha selgeid seoseid
soolise ebavõrdsuse, soostereotüüpide ja naistevastase vägivalla vahel. 

Soolised stereotüübid ning sotsiaalsed normid naistele ja meestele nn sobivate
rollide kohta väljendavad ja tugevdavad struktuurset soolist ebavõrdsust. Näiteks



üks stereotüüp, mis aitab luua sotsiaalseid tingimusi, milles naistevastane vägivald
on levinud, on arusaamine mehelikkusest, mis on seotud näiteks füüsilise
tugevusega, macho’liku käitumisega ja otsustaja rolliga.37 Traditsioonilised
naiselikkuse ideaalid, näiteks hoolitseja ja kodulooja roll, võivad samuti aidata
soodustada naistevastast vägivalda.38 Ühiskondlikud normid mõjutavad kuriteo
toimepanijate ja kõrvalseisjate käitumist ning seda, kas ohvreid usutakse, kas nad
saavad piisavalt toetust ja kas neil on juurdepääs õigusemõistmisele.39 Kuriteo
toimepanijad ei pruugi pidada naistevastast vägivalda või perevägivalda moraalselt
taunitavaks ning kõrvalseisjad ei pruugi aru saada, et sellesse on sobiv või vajalik
sekkuda.40  

Avaliku arvamuse uuringud näitavad, et naiste vastu suunatud vägivalla vormide
määratluse ja tagajärgede kohta on levinud väärarusaamad ja müüdid ning et
vägivallas süüdistatakse tihti ohvreid endid. 2016. aasta Eurobaromeetri soolise
vägivalla teemalises uuringus ütles 27% vastanutest EL-is (26% Eestis), et ilma
nõusolekuta seksuaalvahekord võib olla õigustatud vähemalt ühes uuringus pakutud
olukorras.41 Tegelikult on ilma nõusolekuta seksuaalvahekord vägistamine ja sellele
ei ole mingit õigustust. 

Peaaegu üks kuuest vastanust (15% EL-is, 14% Eestis) leidis, et perevägivald on
eraasi, millega tuleks tegeleda pere sees. Arvestades, et EL-is on peaaegu veerand
naistest kogenud lähisuhtes füüsilist ja/või seksuaalset vägivalda ning ligi pooled
naistest psühholoogilist vägivalda,42 on perevägivald ilmselgelt ühiskondlik
probleem, mis vajab ühiskondlikku reageerimist. Peale selle väljendas rohkem kui
iga viies vastaja (22%) EL-is ja peaaegu kolmandik vastajatest Eestis (31%) ohvreid
süüdistavaid arvamusi, nõustudes väitega, et naised mõtlevad väärkohtlemis- või
vägistamisjuhtumeid sageli välja või paisutavad need üle. Eestis leidis 38%
vastanutest, et naistevastane vägivald on sageli ohvri provotseeritud. EL-is
tervikuna oli selliste arvamuste osakaal küll märkimisväärne, aga tunduvalt
madalam (17%).43 Vägivald ei ole kunagi ohvri süü – vastutus lasub alati ja ainult
vägivallatsejal.44 Tegelikkuses ümbritseb naistevastast vägivalda nn vaikuse
kultuur: kolmandik Euroopa Liidu Põhiõiguste Ameti 2014. aasta uuringus osalenud
naisohvritest ei rääkinud kellelegi oma kõige raskemast füüsilise või seksuaalse
vägivalla juhtumist.45

1.6. Naistevastane vägivald intersektsionaalsuse perspektiivist



„Ristumised mõjutavad perevägivalla tähendust ja olemust, seda, kuidas
perevägivalda kogetakse ja kuidas teised sellele reageerivad, kuidas ilmnevad
isiklikud ja sotsiaalsed tagajärjed ning kuidas ja kas on võimalik põgeneda ja
saavutada turvalisus.“46  

Intersektsionaalsus on mõiste, mida kasutatakse ühiskondlike võimuasümmeetriate
vahelise koosmõju kirjeldamiseks, mis põhinevad sellistel kategooriatel nagu sugu,
seksuaalsed eelistused, rass, klass, vanus, puue jne. Kimberlé Crenshaw kasutas
seda terminit esimest korda 1989. aastal, kuigi eri diskrimineerimisvormide
ristumiste üle toimusid arutelud ammu enne seda.47 Ravi K. Thiara on selgitanud:
„Naiste asend rõhumise ja läbipõimunud diskrimineerimise ristumissüsteemides
määrab ära nende kogemused vägivallaga, ühiskondliku arusaama ohvrist ning
naiste juurdepääsu abile, kaitsele ja õigusemõistmisele.“48 Haavatavas olukorras
naised – näiteks puuetega naised, vanemad naised, tumedama nahaga naised,
naissoost sisserändajad ja varjupaigataotlejad – puutuvad vägivallaga kokku veelgi
rohkem. Näiteks füüsilise või seksuaalse lähisuhtevägivallaga kokkupuutumine on
puuetega ja puueteta naiste puhul erinev (34% vs. 19%), nii nagu ka
mitteheteroseksuaalsete ja heteroseksuaalsete naiste puhul (48% vs. 21%) ning
mittekodanikest ja kodanikest naiste puhul (27% vs. 22%).49

Sirma Bilge on täheldanud, et intersektsionaalsusega seotud töö keskendub üha
enam valdkonnaülese instrumendi väljatöötamisele, mille abil saaks muuta
diskrimineerimisvastase võitluse meetodeid.50 Siin on probleem selles, et seadus
toimib tähenduse ühtlustamise suunas: seadus põhineb eeldusel, et kõik ühte rühma
kuuluvad inimesed on sarnased.51 Valdkonnaülese käsitlusviisi puhul tuleks aga
õigusaktid ja poliitika sõnastada nõnda, et need vastaksid eri identiteetidele ja
ebasoodsas olukorras olevate ühiskonnarühmade kogemustele. Üksteisega seotud
võrdõiguslikkuse harude käsitlemata jätmine toob tõenäoliselt kaasa ebatõhusa
poliitika ja teenuste osutamise. 

1.7. Naistevastase vägivalla mõju

Naistevastasel vägivallal on sotsiaalne, majanduslik ja tervishoidu puudutav mõju
mitte ainult naistele, vaid ka nende lastele ja perekondadele ning ühiskonnale kui
tervikule. Füüsiline, seksuaalne ja psühholoogiline vägivald põhjustavad naistele
raskeid lühi- ja pikaajalisi füüsilisi, vaimseid, seksuaal- ja reproduktiivtervise
probleeme ning mõjutavad nende laste tervist ja heaolu.52 Peale selle, et füüsilise
vägivalla tagajärjel inimesed hukkuvad ja saavad vigastada,53 suurendab



lähisuhtevägivald vaimse tervise probleemide esinemissagedust: näiteks kogevad
lähisuhtevägivalla all kannatavad naised peaaegu kaks korda suurema
tõenäosusega depressiooni all.54 Naiste puhul, kes kogevad lähisuhtevägivalda
raseduse ajal, on 16% suurem tõenäosus, et nende rasedus katkeb, ja 41% suurem
tõenäosus enneaegseks sünnituseks.55 Perevägivalla all kannatavatel lastel on
suurem oht langeda ise kuritarvitamise ohvriks ning vägivald kahjustab
kumulatiivselt nende füüsilist, emotsionaalset ja sotsiaalset arengut.56  

Asjaolu, et naistevastane vägivald on inimõiguste rikkumine, on iseenesest piisav
põhjus hukkamõistu avaldamiseks ja meetmete võtmiseks. Naistevastase vägivalla
ennetamine ja sellele reageerimine peaks olema valitsuse ja erasektori esmatähtis
ülesanne. Siin on lisaargumendiks seda liiki vägivallaga seotud majanduskulude
andmed. Kuigi kõige rohkem kannatavad selle vägivalla tagajärjel ohvrid, kannavad
ka riik ja erasektor selle tõttu märkimisväärseid kulusid: riik peab osutama teenuseid
ning erasektori tootlikkus väheneb.57  

Euroopa Soolise Võrdõiguslikkuse Instituudi (European Institute for Gender Equality –
EIGE) hinnangu kohaselt on iga-aastane soopõhise naistevastase vägivalla hind EL-is
290 miljardit eurot ja naistevastase lähisuhtevägivalla hind 152 miljardit eurot.58
Kuigi hinnangulised kulud sõltuvad sellest, mida täpselt arvesse võetakse ja millised
andmed on kättesaadavad, on selge, et ühiskond maksab naistevastase vägivalla
eest kõrget hinda. Tähtis sõnum on see, et vägivalla ennetamise meetmed mitte
ainult ei päästa elusid, vaid vähendavad ka hilisemaid (välditavaid) kulusid. Kui
suurendada vägivallast tuleneva kahju ennetamiseks ja leevendamiseks
eriteenustele ja meetmetele tehtavaid kulutusi, on tõenäoline, et vägivalla üldine
ulatus ja mõju vähenevad.59
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